Porrò nulla ratione tritura aut ductio, in mortario æreo siue cupreo fieri debet (uelut hodie pleriq; Pharmacopolarum factitant) ne ab illis quicquam substantiæ in margaritas deradatur, sed omnino super lapidem Porphyrium diu conerenda sunt.

Præpositus notatur.

Margaritæ in tinis scriptoribus unioes dicuntur.

Margaritæ quomodo es mollescant. Margaritæ amplissimum precium.

Margaritarū tritura.

Rasura eboris.

Ebur est elephanti os.

Rasura eboris] Id est, detriti ex ebone pulueris. Plinius lib. 8. cap. 3. tradit, autore Herodoto, dentes elephatorū casu aliquo deciduos, uel senecta defossos, solum ebur esse: Etenim rara iam amplitudo dentium, præterquam ex India reperitur. Et rursus cap. 10. Dentibus ingens precium, & decorum simulachris laudatissima ex ijs materia, &c. Certè non possum ex huius grauisissimi scriptoris testimonio edoctus credere, nos uerum ebur, hoc est, elephanti os habere, ac proinde multò minus eius dentem, quoniam paruo nimis uendunt Antuerpiani mercatores. Suspicio non absre, ceruorum siue alterius grandis animalis ramenta esse, quibus nos abundamus. Vide Aristot. de Animal. historia 2. & 9. cap. 46. Strabonem lib. Geographiæ 15. Plinium duodecim primis lib. octauicapitibus, Diodorum Siculum lib. 3. Philostratum 2. & Solinum cap. 28. Produunt quidam, ebur aliquandiu posca, id est, oxycrato maceratum, ceræ instar emollescere, obsequiosumq; in quocunq; opus tractari, quod Dioscorides Zytho attribuit. Sunt etiam, qui idem decocto radicis mandragoræ, senis horis perficiant.

Moschi

DE COMPOSITIONE

Moschus.
Ambra.
Quare autor
hic non ad
miscet.

Moschi ambrae] Ego hic in uniuersum id quod res est monebo, ne cogar idem idem referre se-
pius: utramque materiam preciosam quidem illam, tamen multis male olentem, ne dicam foetentem, in hu-
iusmodi compositiones rarissime iniicio: ne dum uni placere studeam, alteri displiceam: quoniam non
omnes nunc ex equo moschi, Ambram, aut parem odorem ferunt, Imò multi ipsi manifestò (ut pote gra-
ui capitis dolore commoti) offenduntur, qui ipsi propter olfactus exuperantiam, ne styracis, cyphos,
thuris, aut ne aliorum quorumcumque quidem odorem ferre queant, in quorum censu cum primis habentur
hysterica foemina. Proinde quoties egrum eiusmodi admittere deprehendo, tum seorsim secundum
intemperici curandae rationem, atque ipsius tolerantiam admisceo. Camphoram quoque subinde inter-
mitto, eadem causa.

Dia margari-
ton frigidum
Platearij.

Dia Margariton frigidum Platearij.

Rec. Quatuor seminum frigidorum maiorum mundatorum, seminum portulacae, papaueris albi, sandali albi, & muscatellini, ligni aloes, zingiberis, rosarum rubrarum, florum nenupharis, borraginis, myrtillorum, ana drachmam unam. Coralliorum alborum & rubrorum, ana drachmam mediam. Misce simul ut decet, ac fiat electuarium.